
Vietnam juhli itsenäisyyttään 

Saigonin kadut täyttyivät punakeltaisista Vietnamin lipuista jo päiviä ennen itsenäisyyspäivää, jota 

juhlittiin tänä vuonna toinen päivä syyskuuta. Suurimmilla kaduilla oli itsenäisyyspäivän kunniaksi 

punaisia kankaita, joihin oli keltaisin kirjaimin painettu muistutuksia tästä tärkeästä päivästä. Kansa 

sai tänä vuonna pidennetyn viikonlopun, sillä itsenäisyyspäivän jälkeinen maanantai on paikallinen 

pyhäpäivä 

Mitä itsenäisyyttä Vietnamissa tuolloin juhlitaan? Vietnamin itsenäisyyspäivä on muistopäivä 

Ranskan siirtomaaherruuden lopettamiselle, sekä kunnianosoitus edesmenneelle presidentille Ho 

Chi Minhille (1890-1969). Ho Chi Minh oli Pohjois-Vietnamin presidentti ennen Pohjois- ja Etelä-

Vietnamin yhdistymistä vuonna 1975. Ho Chi Minh oli nuoresta lähtien aktiivinen Vietnamin 

itsenäisyyden kannattaja ja ranskan siirtomaaherruuden vastustaja. Hän oli vuoden 1945 elokuun 

levottomuuksien alullepanija. Levottomuuksissa vastustettiin Ranskan siirtomaaherruutta sekä 

levitettiin ajatusta itsenäisestä ja vapaasta Vietnamin kansasta.  

Syyskuun toinen päivä 1945 Japani antautui ja toinen maailmansota Tyynellä valtamerellä päättyi. 

Japanilaiset perääntyivät miehittämästään Hanoin kaupungista ja vietnamilaiset Ho Chi Minhin 

johdolla valtasivat takaisin kaupungin julkiset rakennukset. Tänä samaisena päivänä väliaikaisen 

hallituksen presidentiksi valittu Ho Chi Minh julisti Vietnamin Demokraattisen Tasavallan maan 

pohjoisosissa Hanoissa Ba Dinhin aukiolla lausuen otteita Yhdysvaltojen itsenäisyydenjulistuksesta. 

Käytännössä Vietnamin Demokraattisen Tasavallan itsenäisyys ei säilynyt kuin muutaman viikon, 

sillä erimielisyydet eteläisen Vietnamin itsenäisyydestä johtivat Indokiinan sotaan 1946-1954 

Ranskan kanssa. Ho Chi Minh johti Pohjois-Vietnamia myös Vietnamin sodassa Yhdysvaltoja 

vastaan ennen kuolemaansa 1969.  

Setä Ho muistetaan 

Saigonissa itsenäisyyspäivää juhlittiin kaupungintalon edustalla Ho Chi Minhin kunniaksi 

pystytetyn patsaan ympärillä. Ihmisiä oli kokoontunut sankoin joukoin kaupungintalon edustalle. 

Nuoriso juhli lisäksi kaupungin nuorten kulttuuritalon edustalla muun muassa konsertin muodossa. 

Juhlapäivää edeltävänä päivänä konserttialueen ohi kulkiessani kuulin harjoituslaulantoja, joissa 

toistettiin ”Ho Chi Minh, Ho Chi Minh, Ho Chi Minh”. Nuorten kulttuuritalon etuseinää koristi Ho 

Chi Minhin kuva.  

Myös muissa maissa asuvia vietnamilaissyntyisiä palasi takaisin kotimaahansa juhlistamaan maansa 

itsenäisyyspäivää. Syyskuun ensimmäisenä päivänä Saigonin kaupungin edustaja otti vastaan 

vietnamilaissyntyiset vieraat, jotka ihailivat kaupungin nopeaa taloudellista ja teknologista 

kehitystä. 

Ho Chi Minh muistetaan Vietnamin itsenäisyystaistelijana, sekä nykyisen vallassa olevan 

kommunistisen puoleen alullepanijana. Ho Chi Minh tarkoittaa englanniksi ”he who enlightens”, 

”hän joka valistaa”. Vietnamilaiset kutsuvat häntä tuttavallisesti setä Ho:ksi, ”Bac Ho”. Historiasta 

kiinnostuneet voivat suunnata tiensä Vietnamin pääkaupungin Hanoin Ba Dinh aukiolle. Sen 

läheisyydessä sijaitsee Ho Chi Minhin asuinpaikka, Ho Chi Minh -museo sekä hautarakennus, jossa 

hänen jäänteitään säilytetään. Maan presidentti ja muut maan johtohenkilöt kävivät 

hautarakennuksella juhlapäivänä. Saigonin nimi vaihdettiin Ho Chi Minh kaupungiksi presidentti 

Ho Chi Minhin kunniaksi Pohjois- ja Etelä-Vietnamin yhdistyessä 1975. Nykyään kaupunki 

tunnetaan kansainvälisesti kummallakin nimellä.   

 

Saara Leppänen (Julkaisu: Ilkka, syyskuu 2006)       


